
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/164/2017 

RADY GMINY BORKI 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Borki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.) – Rada Gminy Borki uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Pedagogom, logopedom, psychologom, nauczycielom wspomagającym i doradcom zawodowym 

określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, specjalistycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych według następujących norm: 

Lp. Stanowisko, typ (rodzaj) szkoły Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, specjalistycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

1. Pedagog, psycholog, logopeda we wszystkich typach 

przedszkoli i szkół 

24 

2. Nauczyciel przedszkola, oddziału przedszkolnego przy 

szkołach podstawowych prowadzący zajęcia w grupach 

„mieszanych” (dzieci 6-cio i 5-cio letnie) 

22 

4. Nauczyciel wspomagający w przedszkolu 25 

5. Nauczyciel wspomagający w szkole podstawowej 22 

6. Doradca zawodowy 20 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym lub 

niepełnym wymiarze, realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się proporcjonalnie do jego wymiaru etatu, przy czym 

uzyskany wynik zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości wynoszące do 0,49 pomija się, 

a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby, według wzoru:Tlg = Lgf : We  gdzie znaczenie poszczególnych 

symboli jest następujące: 

1) Tlg – tygodniowa obowiązkowa liczba godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym lub niepełnym 

wymiarze, 

2) Lgf – liczba godzin faktycznie realizowanych dla poszczególnych stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, obliczana według wzoru: Lgf = x1 + x2 + … xn  gdzie: x1, x2 … xn 

oznacza liczbę godzin realizowanych przez nauczyciela w ramach poszczególnych stanowisk przydzieloną 

nauczycielowi w arkuszu organizacji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 maja 2017 r.

Poz. 2249



3) We -  oznacza wymiar etatu wyliczony jako suma części etatów składowych realizowanych w ramach 

poszczególnych tygodniowych wymiarów, obliczany na danych z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku, według wzoru: We = (x1 : y1) + (x2 : y2) +… (xn : yn) gdzie: x1, x2 … xn oznacza liczbę 

godzin realizowanych przez nauczyciela w ramach poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi 

w arkuszu organizacji, y1, y2 … yn oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin realizowany 

w ramach poszczególnych stanowisk. 

2. Różnica między liczbą godzin faktycznie realizowanych (Lgf), a ustalonym zgodnie 

z ust. 1 tygodniowym obowiązkowym wymiarem godzin (Tlg), stanowi godziny ponadwymiarowe nauczyciela. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Borki Nr XXVIII/179/09 z dnia 26 czerwca 2009 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Chojnacki 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2249


		2017-05-11T13:02:42+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




